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Słowo wstępne

Homilia, kazanie, mowa okolicznościowa o charakterze reli-
gijnym, gdy pozostaje w zapisie, jest dziełem kaznodziei. Gdy zaś 
teksty te są werbalizowane, stają się własnością innego kaznodziei 
i jego słuchaczy. Dlatego uznajemy, że wszelkie przepowiadanie 
jest własnością, która może służyć całemu Kościołowi. Prawdzi-
wy żywot kazania spełnia się bowiem dopiero w praktyce werbal-
nej. Kaznodziejski zapis jest tylko narzędziem mającym utrwalić 
przekaz i pomóc w przemianie tekstu pisanego w słowo. 

Ojciec Raniero Cantalamessa, Kaznodzieja Domu Papieskie-
go, mówiąc o swoim kaznodziejstwie podkreśla, że przygotowa-
nie kazania zawsze wymaga wielkiego zaangażowania; lektury 
Pisma Świętego, modlitwy i pracy własnej. Ta praca to także lek-
tura książek związanych z tematem kazania oraz lektura kazań – 
szczególnie dobrych mówców Kościoła. 

Po to właśnie – przez wieki – utrwalano na piśmie kazania, aby 
były wzorem, przykładem, a nade wszystko inspiracją. 

Nawet bardzo wykształcony kaznodzieja – jeśli nie będzie 
słuchał lub czytał kazań innych mówców – może się nigdy nie 
dowiedzieć, czego brakuje jego kaznodziejstwu. Sztuki dobrych 
kazań trzeba się uczyć. Ta nauka także może pochodzić z lektury 
cudzych tekstów kaznodziejskich.

W tym właśnie duchu grupa polskich Misjonarzy Oblatów 
Maryi Niepokalanej od kilkunastu lat dzieli się swoją kaznodziej-
ską twórczością, najpierw wydając IX tomików Homilii, kazań  
i mów okolicznościowych w krakowskim Wydawnictwie UNUM,  
a dwa kolejne w krakowskim Wydawnictwie WAM. Stąd na  



stronie tytułowej podwójna numeracja tomiku II (XI), wskazu-
jąca na kontynuację serii. Za trud wydawniczy szczerze dziękuję 
moim współbraciom w zakonie: rekolekcjonistom, wykładow-
com, duszpasterzom, przełożonym z Polski i z zagranicy.

Głosicielom słowa Bożego, korzystającym z naszej posługi ży-
czę, aby te teksty były punktem wyjścia, inspiracją do własnych 
przemyśleń i pomocą w rozwijaniu osobistego przepowiadania.

Polscy Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej prowadzą re-
kolekcje i misje parafialne, a także podejmują inne formy głosze-
nia słowa Bożego. Serdecznie polecam i chętnie służę pomocą 
Przewielebnym Duszpasterzom w znalezieniu dobrych rekolek-
cjonistów.

o. Krzysztof Czepirski OMI
Klasztor Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej

ul. Langiewicza 8
02-071 Warszawa 

czepir@oblaci.pl – tel. 22 825 26 41
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o. lucjan osiecki omi

Markowice

„Kościół naszym domem”

Kazanie na Boże Narodzenie

Gdy zasiadaliśmy do stołu wigilijnego, wszystkim udzielała się 
atmosfera domu. Biorąc opłatek do ręki, życzyliśmy sobie w Imię 
nowonarodzonego Jezusa wszystkiego, co najlepsze i szczęśliwe.

Rodzina zgromadzona w domu pod wspólnym dachem, przy 
jednym stole. W każdym chrześcijańskim domu wieczerza wigi-
lijna rozpoczęła się wspólną modlitwą. Wszyscy mówili do Boga 
Ojcze nasz. Tam gdzie jest ojciec, tam jest dom. Ojciec – dawca 
życia, jego obrońca i wychowawca. Daje poczucie bezpieczeń-
stwa, oparcie i miłość. 

Po wspólnej modlitwie rodzina wsłuchiwała się w słowo Bo-
że, w ewangeliczny opis narodzenia Jezusa w Betlejem. W Pismo 
Święte, którego słowa stają się pokarmem. Tego wigilijnego wie-
czoru słowo Boże buduje domową więź wiary i miłości pośród 
zasiadających do stołu. Rabini żydowscy zastanawiali się, dlacze-
go Pismo Święte rozpoczyna się od litery „Bet”, a nie od litery 
„A”? I doszli do wniosku, że litera „Bet” wskazuje na dom. Bet 
oznacza – dom. Bóg chce, by słowo Boże było domem dla ludzi, 
tak jak jest miejscem, w który mieszka i przemawia Bóg: „Słowo 
stało się ciałem i zamieszkało między nami”. 

Owo „Bet” jest nam bliskie w słowie „Betlejem”, które ozna-
cza „Dom chleba”. Jest to pierwszy adres Jezusa – Dom chleba. 
I do tej pory Jezus zamieszkuje w chlebie. Sam stał się Chlebem 
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eucharystycznym. A nigdzie chleb nie smakuje i nie krzepi tak 
jak w domu. Jezus stał się Chlebem na życie wieczne. Symbolikę 
chleba tak pięknie wyraża opłatek, którym się dzielimy i w któ-
rym dzielimy się sobą.

„Jezus przyszedł do swoich, a swoi Go nie przyjęli”. Kto dziś 
przyjmuje Jezusa? Kto dziś Go przyjmuje pod dach swojego do-
mu? Przyjmuje Go Kościół. Ci, którzy uwierzyli, że Jezus jest 
Mesjaszem, Zbawicielem. A tym, którzy Go przyjęli Bóg dał 
moc. We wspólnocie Kościoła, która w Adwencie modli się i wo-
ła: Marana tha – Przyjdź, Panie Jezu, Jezus jest oczekiwany. 

Czekamy na Ciebie, jesteśmy gotowi na Twoje przyjście. Pod 
dachem naszego domu znajdziesz dla siebie miejsce. Kościół 
stał się domem Jezusa. Jezus Chrystus jest usuwany z tak wielu 
miejsc, gdzie ludzie wciąż powtarzają słowa mieszkańców Bet-
lejem: „nie ma miejsca, nie ma miejsca dla Ciebie”. Teraz nawet 
Cię usunięto z kartek świątecznych. Owo „nie ma miejsca dla 
Ciebie przekształciło się w krzyk „precz, ukrzyżuj Go!”.

I nasze czasy i nasze pokolenie nie jest wolne od tego sprzeci-
wu wobec nowonarodzonego Jezusa: „Nie znajdziesz pośród nas 
domu dla siebie, precz”. 

Ale jest Kościół, który w naszych sercach może jest podobny 
do stajenki betlejemskiej, może jest w nim wiele nieporządku, 
grzechów, zaniedbań jak w sercu każdego człowieka. Ale drzwi 
tego domu – Kościoła, otwierają się przed Zbawicielem: wejdź 
i zamieszkaj z nami, zasiądź z nami do stołu, we wspólnym do-
mu. Kościół jest naszym domem i jest także domem Boga. 

„A tym, którzy Go przyjęli dało moc”. Świat bez Boga jest 
słaby. Słabość potęg militarnych w prowadzeniu niekończących 
się wojen. Rodziny opłakują w te święta poległych ojców, mężów, 
synów. Potęga militarna nie ochroniła ich życia.

Słabość potęg ekonomicznych. Kryzysem są dotknięte całe 
narody i państwa. Nie obroniła ich potęga banków, które miały 
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dać poczucie finansowej stabilności, a obecnie same potrzebują 
dofinansowania. Potęga ekonomiczna nie obroniła rzesz bezro-
botnych i bezdomnych.

Słabość zawieranych traktatów. Jeszcze jedne nie weszły w ży-
cie, a już je trzeba zastępować innymi, których treści nawet nie 
znamy. Potęga polityczna nie potrafi obronić jedności państw.

Słabość przysięgi: „Nie opuszczę cię aż do śmierci”. A tyle 
opuszczonych w te święta mężów i żon, dzieci. Potęga wolnej 
miłości nie obroniła mężczyzn i kobiet przed opuszczeniem i de-
presją, przed nałogami.

Nie ma w tym mocy, której się wielu spodziewało. Człowiek 
budujący cokolwiek bez Boga jest słaby. Dom zbudowany bez 
Boga nie może się ostać: „Runął dom zbudowany na piasku, 
a upadek jego był wielki”.

Jak wobec tego wszystkiego, tej nowoczesności trwałe okazuje 
się Przymierze Boga ze swoim ludem. Ani jedna kreska nie zo-
stanie zmieniona aż wszystko się wypełni. Przemijają pokolenia, 
upadają potęgi, a Przymierze Boga z ludźmi trwa. Przymierze za-
warte we Krwi Chrystusa. 

Kościół wciąż zasiada do stołu eucharystycznego wraz z Jezu-
sem. Ten dom jest trwały i niezniszczalny. Dom, na który rzucają 
się wichry i burze ostoi się, bo jest zbudowany na skale – a Skałą 
jest Chrystus. W nim panuje miłość, przebaczenie, pokój. 

Jest to dom świąteczny, bo oparty o świętość Boga. I uświę-
cenia doznają wszyscy, którzy w nim przebywają. A Jezus dał im 
swoją moc. 

W Madrycie w 2011 roku ogłoszono błogosławionymi 22  
Oblatów Maryi Niepokalanej. Mieli Oni moc oddać swoje ży-
cie, gdy lewicowe bojówki wykonywały na nich wyroki śmierci. 
To jest moc prawdziwego domu stanąć wraz z Jezusem w obli-
czu śmierci, dać świadectwo prawdzie, świadectwo przebaczenia 
i miłości, która zrodziła się w „Domu chleba” w Betlejem:



– moc męczenników
– moc wiernych małżonków
– moc kochających rodziców przyjmujących i wychowują-

cych swoje dzieci
– moc gorliwych kapłanów
– moc czystej młodzieży
– moc wierności codziennej modlitwie i niedzielnej Mszy św.
– moc zaopiekowania się starymi i niedołężnymi rodzicami
– moc znoszenie upokorzeń i przezwyciężania nienawiści
– moc odwagi w życiu, by nie okazać się tchórzem i dezer- 

terem.
Taka jest rzeczywistość Kościoła, który jest naszym domem. 

Pełna mocy i trwałości opartej na miłości. W Kościele jest przy-
jęta Maryja wraz z Dzieciątkiem Jezus, jest św. Józef. Nie muszą 
być bezdomni. Mają dom w naszych sercach. Amen.
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